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Par pašvaldībai dividendēs izmaksājamo  
SIA “Cēsu tirgus” peļņas daļu par pašvaldības kapitāla izmantošanu 2022.gadā 

 
 
Cēsu novada domes 19.12.2019. noteikumu Nr.41 “Cēsu novada pašvaldības kapitālsabiedrību un 

kapitāla daļu privātā kapitālsabiedrībā un publiski privātā kapitālsabiedrībā pārvaldības noteikumu” 
6.2.apakšpunktā noteikts, ka minimālā dividendēs izmaksājamā peļņas daļa kapitālsabiedrībām ir 10 
procenti no attiecīgās kapitālsabiedrības tīrās peļņas, savukārt 6.6.apakšpunktā noteikts, ka Cēsu novada 
dome pēc kapitāla daļas turētāja tiesiski un ekonomiski pamatota priekšlikuma var noteikt atšķirīgu 
(samazināt) minimālo dividendēs izmaksājamo peļņas daļu par attiecīgo pārskata gadu, nekā tas noteikts 
šo noteikumu 6.2.apakšpunktā un kapitālsabiedrības stratēģijā, ja, ņemot vērā kapitālsabiedrības darbības 
jomu, nepieciešams novērst draudus kapitālsabiedrības ilgtspējīgai attīstībai un konkurētspējas 
saglabāšanai.   

2022.gada 2.marta SIA “Cēsu tirgus” (turpmāk – Tirgus) dalībnieku sapulcē (protokols Nr.2023/03) 
apstiprināja Tirgus 2022.gada finanšu pārskatu ar peļņu 31 553,00 EUR – 10% dividendēs izmaksājamā 
peļņas daļa 3 155,30 EUR. Cēsu novada dome,  ar 2021.gada 21. janvāra lēmumu Nr. 13,  noteikusi 
vispārējos stratēģiskos un nefinanšu mērķus kapitālsabiedrības ilgtspējīgas attīstības nodrošināšanai. 
Kapitālsabiedrības Vidēja termiņa darbības stratēģijā 2021. – 2023. gadam paredzēts īstenot teritorijas 
Uzvaras bulvārī 24, Cēsīs, Cēsu novadā, labiekārtojuma projektu. Tehniskais projekts ir izstrādāts un 
saņemta būvatļauja. Projekta īstenošanai nepieciešams aizņemtais kapitāls, ar kapitālsabiedrības 
līdzdalību.  
 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un 
kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 35.pantu un Cēsu novada domes 19.12.2019. noteikumu Nr.41 
‘’Cēsu novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu privātā kapitālsabiedrībā un publiski privātā 
kapitālsabiedrībā pārvaldības noteikumi’’ 6.6., 6.7., 6.9.apakšpunktu, saskaņā ar Cēsu novada domes 
Finanšu komitejas 16.03.2022. atzinumu (protokols Nr.3), Cēsu novada dome nolemj: 

1. Atļaut sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „Cēsu tirgus” nemaksāt Cēsu novada pašvaldībai 
dividendes no tīrās peļņas par 2022.gadu par pašvaldības kapitāla izmantošanu.  

2. Novirzīt sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Cēsu tirgus” tīro peļņu par 2022.gadu ilgtermiņa 
ieguldījumu izveidošanai - āra teritorijas galdu un nojumju iegādei, tirdzniecības paviljona 
apgaismojuma uzlabošanai, teritorijas labiekārtojuma projekta īstenošanai, kas uzlabotu 
sabiedrības ar ierobežotu atbildību  „Cēsu tirgus”  konkurētspējas saglabāšanu un ilgtspējīgu 
attīstību. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi noteikt Cēsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 
Sagatavoja M.Bērziņš 

 

 
 


